2

Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ

15.11.2022                                                                                                                   № 41
с. Новороссийское

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Новороссийский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 17.11.2021 № 47

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Новороссийский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 17.11.2021 № 45 (далее- Положение) следующие изменения:
1.1. Главу 4 Положения  исключить.
1.2. Раздел 3 Положения дополнить  пунктом 3.21 следующего содержания:
«3.21. Досудебное обжалование при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Новороссийский сельсовет не применяется.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава Новороссийского сельсовета                                                      О.В. Абаринова